
С Е Л Ь С К А Я    Д У М А 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                         Р Е Ш Е Н И Е 

от 27 декабря 2022 г.                             д. Гусево                                                      № 94  

 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ № 57 ОТ 28.12.2021  

ГОДА «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» НА 2022 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

 

 Рассмотрев обращение Главы администрации сельского поселения «Деревня Гусево»  

о внесении изменений в Решение Сельской Думы «О бюджете сельского поселения «Деревня 

Гусево» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 

 
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

Р Е Ш И Л А: 

 

 

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гусево» «О 

бюджете сельского поселения  «Деревня Гусево» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов от 28.12.2021 № 57, следующие изменения: 

1.1. Изложить  часть 1 статьи 1 в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Деревня 

Гусево» на 2022 год: 

общий объем доходов сельского поселения «Деревня Гусево» в сумме 4 629 942,46 

рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3 475 509 рублей 73 копейки; 

общий объем расходов сельского поселения «Деревня Гусево» в сумме 5 031 184,33 

рублей; 

нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения 

«Деревня Гусево» в сумме 10 000 рублей;  

верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Деревня 

Гусево» на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям сельского поселения «Деревня Гусево» гарантиям 0 рублей; 

дефицит бюджета сельского поселения «Деревня Гусево»  401 241,87  рублей.». 

2. Изложить в новой редакции Приложения  №  2, 4, 6, 8, 10 (прилагаются). 

 

 
Глава сельского поселения 

СП «Деревня Гусево»:                                                                            В. А. Чурилин 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к Решению Сельской Думы  

от 27.12.2021 г. № 94 

(в ред. Решения от 27.12.2022 № 57) 

 
ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СП «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД 

 

(рублей) 

Наименование показателя Код 
Уточненный 

план на год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 1 154 432,73 

Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 408 752,00 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

00010501000000000000 12 631,00 

Налог на имущество физических лиц 00010601000000000000 52 439,00 

Земельный налог 00010606000000000000 668 620,00 

Инициативные платежи 00011715000000000000 11 990,73 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 3 475 509,73 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 00020215000000000000 1 073 908,00 

Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда 

Президента Российской Федерации 

00020229000000000000 407 789,02 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

00020235000000000000 32 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000000 1 961 312,71 

Перечисления из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

00020805000000000000   

ИТОГО ДОХОДОВ 4 629 942,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к Решению Сельской Думы  

от 27.12.2021 г. № 57 

(в ред. Решения от 27.12.2022 № 94) 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

СП "ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО" НА 2022 ГОД 

(рублей) 

Наименование 

КГ

РБ

С 

Разд

ел, 

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Групп

ы и 

подгру

ппы 

видов 

расход

ов 

План 

1 2 3 4 5 6 

Администрация сельского поселения "Деревня 

Гусево" 

003       5 031 184,33 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100     1 333 661,67 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

003 0103     4 440,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы 

и кадрового потенциала в сельском поселении" 

003 0103 64 0 00 00000   4 440,00 

Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

003 0103 64 0 00 00421   4 440,00 

Межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 500 4 440,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 540 4 440,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

003 0104     1 206 438,41 

Ведомственная целевая программа 

"Совершенствование системы управления 

общественными финансами" 

003 0104 51 0 00 00000   0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

003 0104 51 0 00 00430   0,00 

Межбюджетные трансферты 003 0104 51 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0104 51 0 00 00430 540 0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы 

и кадрового потенциала в сельском поселении" 

003 0104 64 0 00 00000   1 206 438,41 

Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 00400   695 633,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00400 100 381 241,27 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00400 120 381 241,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 00400 200 313 117,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0104 64 0 00 00400 240 313 117,07 



Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00400 800 1 275,07 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 64 0 00 00400 850 1 275,07 

Глава администрации сельского поселения 003 0104 64 0 00 00480   510 805,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00480 100 510 805,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00480 120 510 805,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

003 0106     112 783,26 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы 

и кадрового потенциала в сельском поселении" 

003 0106 64 0 00 00000   112 783,26 

Исполнение полномочий поселений по 

формированию. исполнению бюджета поселения и 

контролю за исключением данного бюджета 

003 0106 64 0 00 00160   112 783,26 

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 500 112 783,26 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 540 112 783,26 

Резервные фонды 003 0111     0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы 

и кадрового потенциала в сельском поселении" 

003 0111 64 0 00 00000   0,00 

Резервный фонд администрации 003 0111 64 0 00 00600   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 64 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 003 0111 64 0 00 00600 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 003 0113     10 000,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы 

и кадрового потенциала в сельском поселении" 

003 0113 64 0 00 00000   10 000,00 

Резервный фонд администрации 003 0113 64 0 00 00600   10 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

003 0113 64 0 00 00600 300 10 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

003 0113 64 0 00 00600 320 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200     32 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203     32 500,00 

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 

003 0203 99 0 00 00000   32 500,00 

Непрограммые расходы 003 0203 99 9 00 00000   32 500,00 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

003 0203 99 9 00 51180   32 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 00 51180 100 14 228,99 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0203 99 9 00 51180 120 14 228,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0203 99 9 00 51180 200 18 271,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0203 99 9 00 51180 240 18 271,01 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

003 0310     0,00 

Муниципальная программа "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельского 

поселения" 

003 0310 10 0 00 00000   0,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 003 0310 10 0 01 00000   0,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских поселений 

003 0310 10 0 01 62010   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 01 62010 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0310 10 0 01 62010 240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     2 687 907,71 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409     2 537 907,71 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении" 

003 0409 24 0 00 00000   2 537 907,71 

Муниципальный дорожный фонд сельского 

поселения 

003 0409 24 0 00 85440   2 537 907,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 00 85440 200 2 537 907,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 00 85440 240 2 537 907,71 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

003 0412     150 000,00 

Муниципальная программа "Осуществление 

мероприятий, связанных с разработкой 

землеустроительной документации по описанию 

границ населенных пунктов и территориальных зон 

сельского поселения" 

003 0412 34 0 00 00000   150 000,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний 

границ территориальных зон для висения сведений 

в ЕГРН и для внесения корректировки в сведения 

ЕГРН" 

003 0412 34 0 01 00000   0,00 

Основное мероприятие "Выполнение кадастровых 

работ по внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования" 

003 0412 34 0 04 00000   150 000,00 

Субсидия на выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

003 0412 34 0 04 S7030   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 04 S7030 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 34 0 04 S7030 240 150 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500     977 114,95 

Благоустройство 003 0503     977 114,95 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского поселения" 

003 0503 14 0 00 00000   977 114,95 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, 

ликвидация несанкционированных свалок, 

организация мест сбора ТБО (покупка ТМЦ)" 

003 0503 14 0 01 00000   2 594,60 

Проведение мероприятий по повышению уровня 003 0503 14 0 01 83310   2 594,60 



благоустройства территорий 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 01 83310 200 2 594,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 01 83310 240 2 594,60 

Основное мероприятие "Оплата расходов за 

потребление электрической энергии на уличное 

освещение" 

003 0503 14 0 02 00000   453 823,91 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 02 83310   453 823,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 02 83310 200 453 823,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 02 83310 240 453 823,91 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и 

содержание фонарей уличного освещения, покупка 

мц и ос" 

003 0503 14 0 03 00000   91 149,87 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 03 83310   91 149,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 03 83310 200 91 149,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 03 83310 240 91 149,87 

Основное мероприятие "Окос травы" 003 0503 14 0 04 00000   51 200,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 04 83310   51 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 04 83310 200 51 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 04 83310 240 51 200,00 

Основное мероприятие "Проведение субботников, 

приобретение тмц" 

003 0503 14 0 05 00000   12 530,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 05 83310   12 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 05 83310 200 12 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 05 83310 240 12 530,00 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление 

сухостойных и аварийных деревьев" 

003 0503 14 0 06 00000   60 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 06 83310   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 83310 200 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 06 83310 240 60 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий 

кладбища, мест захоронения, в том числе воинских 

захоронений" 

003 0503 14 0 07 00000   3 800,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 07 83310   3 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 07 83310 200 3 800,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 07 83310 240 3 800,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 

водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и 

ОС" 

003 0503 14 0 08 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 08 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 08 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 08 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 003 0503 14 0 09 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 09 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 09 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 09 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Лабораторные 

исследования воды" 

003 0503 14 0 13 00000   10 194,55 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 13 83310   10 194,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 13 83310 200 10 194,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 13 83310 240 10 194,55 

Основное мероприятие "Составление и проверка 

сметной документации, изготовление межевых дел" 

003 0503 14 0 16 00000   6 433,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 16 83310   6 433,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 16 83310 200 6 433,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 16 83310 240 6 433,00 

Основное мероприятие "Реализация инициативных 

проектов в рамках муниципальной программы по 

благоустройству, монтаж уличного освещения 

деревня Мешково" 

003 0503 14 0 20 00000   285 389,02 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 003 0503 14 0 20 00240   285 389,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 20 00240 200 285 389,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 20 00240 240 285 389,02 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800     0,00 

Культура 003 0801     0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

сельском поселении" 

003 0801 11 0 00 00000   0,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: 

Новогодние и Рождественские праздники, День 

Победы, День памяти и скорби, День пожилого 

человека" 

003 0801 11 0 01 00000   0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский 

003 0801 11 0 01 00590   0,00 



район" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 0 01 00590 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 0 01 00590 240 0,00 

Итого         5 031 184,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6  

к Решению Сельской Думы  

от 27.12.2021 г. № 57 

(в ред. Решения от 27.12.2022 № 94) 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА СП 

«ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ  НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД 
 

(рублей) 

Наименование 

Разде

л, 

подр

аздел 

Целевая статья 

Групп

ы и 

подгру

ппы 

видов 

расход

ов 

План 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     1 333 661,67 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

0103     

4 440,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

0103 64 0 00 00000   

4 440,00 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

0103 64 0 00 00421   
4 440,00 

Межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 500 4 440,00 

Иные межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 540 4 440,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     

1 206 438,41 

Ведомственная целевая программа "Совершенствование 

системы управления общественными финансами" 

0104 51 0 00 00000   
0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 

контролю 

0104 51 0 00 00430   
0,00 

Межбюджетные трансферты 0104 51 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0104 51 0 00 00430 540 0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

0104 64 0 00 00000   

1 206 438,41 

Центральный аппарат 0104 64 0 00 00400   695 633,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 00400 100 

381 241,27 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00400 120 
381 241,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 200 
313 117,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 240 
313 117,07 



Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00400 800 1 275,07 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 64 0 00 00400 850 1 275,07 

Глава администрации сельского поселения 0104 64 0 00 00480   510 805,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 00480 100 

510 805,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00480 120 
510 805,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106     

112 783,26 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

0106 64 0 00 00000   

112 783,26 

Исполнение полномочий поселений по формированию. 

исполнению бюджета поселения и контролю за 

исключением данного бюджета 

0106 64 0 00 00160   

112 783,26 

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 500 112 783,26 

Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 540 112 783,26 

Резервные фонды 0111     0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

0111 64 0 00 00000   

0,00 

Резервный фонд администрации 0111 64 0 00 00600   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 64 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 0111 64 0 00 00600 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113     10 000,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

0113 64 0 00 00000   

10 000,00 

Резервный фонд администрации 0113 64 0 00 00600   10 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 64 0 00 00600 300 10 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

0113 64 0 00 00600 320 
10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     32 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     32 500,00 

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 

0203 99 0 00 00000   
32 500,00 

Непрограммые расходы 0203 99 9 00 00000   32 500,00 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

0203 99 9 00 51180   

32 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 99 9 00 51180 100 

14 228,99 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0203 99 9 00 51180 120 
14 228,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 200 
18 271,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 240 
18 271,01 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     
0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310     

0,00 

Муниципальная программа "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельского поселения" 

0310 10 0 00 00000   
0,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 0310 10 0 01 00000   0,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских поселений 

0310 10 0 01 62010   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 62010 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 62010 240 
0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     2 687 907,71 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     2 537 907,71 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении" 

0409 24 0 00 00000   
2 537 907,71 

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 0409 24 0 00 85440   2 537 907,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 200 
2 537 907,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 240 
2 537 907,71 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     150 000,00 

Муниципальная программа "Осуществление 

мероприятий, связанных с разработкой 

землеустроительной документации по описанию границ 

населенных пунктов и территориальных зон сельского 

поселения" 

0412 34 0 00 00000   

150 000,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний границ 

территориальных зон для внесения сведений в ЕГРН и 

для внесения корректировки в сведения ЕГРН" 

0412 34 0 01 00000   

0,00 

Основное мероприятие "Выполнение кадастровых работ 

по внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования" 

0412 34 0 04 00000   

150 000,00 

Субсидия на выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

0412 34 0 04 S7030   

150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 04 S7030 200 
150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 04 S7030 240 
150 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     977 114,95 

Благоустройство 0503     977 114,95 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского поселения" 

0503 14 0 00 00000   
977 114,95 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация 

несанкционированных свалок, организация мест сбора 

ТБО (покупка ТМЦ)" 

0503 14 0 01 00000   

2 594,60 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 01 83310   
2 594,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83310 200 
2 594,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83310 240 
2 594,60 



Основное мероприятие "Оплата расходов за потребление 

электрической энергии на уличное освещение" 

0503 14 0 02 00000   
453 823,91 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 02 83310   
453 823,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83310 200 
453 823,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83310 240 
453 823,91 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и 

содержание фонарей уличного освещения, покупка мц и 

ос" 

0503 14 0 03 00000   

91 149,87 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 03 83310   
91 149,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83310 200 
91 149,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83310 240 
91 149,87 

Основное мероприятие "Окос травы" 0503 14 0 04 00000   51 200,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 04 83310   
51 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83310 200 
51 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83310 240 
51 200,00 

Основное мероприятие "Проведение субботников, 

приобретение тмц" 

0503 14 0 05 00000   
12 530,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 05 83310   
12 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83310 200 
12 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83310 240 
12 530,00 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление 

сухостойных и аварийных деревьев" 

0503 14 0 06 00000   
60 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 06 83310   
60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83310 200 
60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83310 240 
60 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий 

кладбища, мест захоронения, в том числе воинских 

захоронений" 

0503 14 0 07 00000   

3 800,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 07 83310   
3 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83310 200 
3 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83310 240 
3 800,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 

водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и ОС" 

0503 14 0 08 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 08 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83310 200 
0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 0503 14 0 09 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 09 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Лабораторные исследования 

воды" 

0503 14 0 13 00000   
10 194,55 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 13 83310   
10 194,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 83310 200 
10 194,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 83310 240 
10 194,55 

Основное мероприятие "Составление и проверка 

сметной документации, изготовление межевых дел" 

0503 14 0 16 00000   
6 433,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 16 83310   
6 433,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83310 200 
6 433,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83310 240 
6 433,00 

Основное мероприятие "Реализация инициативных 

проектов в рамках муниципальной программы по 

благоустройству, монтаж уличного освещения деревня 

Мешково" 

0503 14 0 20 00000   

285 389,02 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 0503 14 0 20 00240   285 389,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 00240 200 
285 389,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 00240 240 
285 389,02 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     0,00 

Культура 0801     0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

сельском поселении" 

0801 11 0 00 00000   
0,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: 

Новогодние и Рождественские праздники, День Победы, 

День памяти и скорби, День пожилого человека" 

0801 11 0 01 00000   

0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский район" 

0801 11 0 01 00590   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 0 01 00590 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 0 01 00590 240 
0,00 

Итого       5 031 184,33 

 

 

 

 



Приложение № 8  

к Решению Сельской Думы  

от 27.12.2021 г. № 57 

(в ред. Решения от 27.12.2022 № 94) 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СП "ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО" ПО 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД 
(рублей) 

Наименование 
Целевая 

статья 

Групп

ы и 

подгру

ппы 

видов 

расход

ов 

План 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельского поселения" 

10 0 00 00000   
0,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 10 0 01 00000   0,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории сельских 

поселений 

10 0 01 62010   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 01 62010 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 01 62010 240 
0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском 

поселении" 

11 0 00 00000   
0,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: Новогодние и 

Рождественские праздники, День Победы, День памяти и 

скорби, День пожилого человека" 

11 0 01 00000   

0,00 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

11 0 01 00590   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 0 01 00590 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 0 01 00590 240 
0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского поселения" 

14 0 00 00000   
977 114,95 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация 

несанкционированных свалок, организация мест сбора ТБО 

(покупка ТМЦ)" 

14 0 01 00000   

2 594,60 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 01 83310   
2 594,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 83310 200 
2 594,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 83310 240 
2 594,60 

Основное мероприятие "Оплата расходов за потребление 

электрической энергии на уличное освещение" 

14 0 02 00000   
453 823,91 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 02 83310   
453 823,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 02 83310 200 
453 823,91 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 02 83310 240 
453 823,91 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержание 

фонарей уличного освещения, покупка мц и ос" 

14 0 03 00000   
91 149,87 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 03 83310   
91 149,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 03 83310 200 
91 149,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 03 83310 240 
91 149,87 

Основное мероприятие "Окос травы" 14 0 04 00000   51 200,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 04 83310   
51 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 200 
51 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 240 
51 200,00 

Основное мероприятие "Проведение субботников, приобретение 

тмц" 

14 0 05 00000   
12 530,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 05 83310   
12 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 05 83310 200 
12 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 05 83310 240 
12 530,00 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление сухостойных и 

аварийных деревьев" 

14 0 06 00000   
60 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 06 83310   
60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 06 83310 200 
60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 06 83310 240 
60 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий кладбища, 

мест захоронения, в том числе воинских захоронений" 

14 0 07 00000   
3 800,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 07 83310   
3 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 07 83310 200 
3 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 07 83310 240 
3 800,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт водопроводной 

сети, колодцев, покупка ТМЦ и ОС" 

14 0 08 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 08 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 08 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 08 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 14 0 09 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 09 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 200 
0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Лабораторные исследования воды" 14 0 13 00000   10 194,55 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 13 83310   
10 194,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 13 83310 200 
10 194,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 13 83310 240 
10 194,55 

Основное мероприятие "Составление и проверка сметной 

документации, изготовление межевых дел" 

14 0 16 00000   
6 433,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 16 83310   
6 433,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 16 83310 200 
6 433,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 16 83310 240 
6 433,00 

Оновное мероприятие "Реализация инициативных проектов в 

рамках муниципальной программы по благоустройству, монтаж 

уличного освещения деревня Мешково" 

14 0 20 00000   

285 389,02 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 14 0 20 00240   285 389,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 20 00240 200 
285 389,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 20 00240 240 
285 389,02 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства 

в сельском поселении" 

24 0 00 00000   
2 537 907,71 

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 24 0 00 85440   2 537 907,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 00 85440 200 
2 537 907,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 00 85440 240 
2 537 907,71 

Муниципальная программа "Осуществление мероприятий, 

связанных с разработкой землеустроительной документации 

по описанию границ населенных пунктов и 

территориальных зон сельского поселения" 

34 0 00 00000   

150 000,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний границ 

территориальных зон для внесения сведений в ЕГРН и для 

внесения корректировки в сведения ЕГРН" 

34 0 01 00000   

0,00 

Основное мероприятие "Выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования" 

34 0 04 00000   

150 000,00 

Субсидия на выполнение кадастровых работ по внесению 

изменений в документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

34 0 04 S7030   

150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 0 04 S7030 200 
150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 0 04 S7030 240 
150 000,00 

Ведомственная целевая программа "Совершенствование 

системы управления общественными финансами" 

51 0 00 00000   
0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 

контролю 

51 0 00 00430   
0,00 

Межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 540 0,00 



Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

64 0 00 00000   

1 333 661,67 

Исполнение полномочий поселений по формированию. 

исполнению бюджета поселения и контролю за исключением 

данного бюджета 

64 0 00 00160   

112 783,26 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 500 112 783,26 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 540 112 783,26 

Центральный аппарат 64 0 00 00400   695 633,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 00400 100 

381 241,27 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 00400 120 
381 241,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 200 
313 117,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 240 
313 117,07 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00400 800 1 275,07 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 00400 850 1 275,07 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

64 0 00 00421   
4 440,00 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 500 4 440,00 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 540 4 440,00 

Глава администрации сельского поселения 64 0 00 00480   510 805,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 00480 100 

510 805,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 00480 120 
510 805,00 

Резервный фонд администрации 64 0 00 00600   10 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 64 0 00 00600 300 10 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

64 0 00 00600 320 
10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 64 0 00 00600 870 0,00 

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 

99 0 00 00000   
32 500,00 

Непрограммые расходы 99 9 00 00000   32 500,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

99 9 00 51180   

32 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 100 

14 228,99 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

99 9 00 51180 120 
14 228,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 200 
18 271,01 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 240 
18 271,01 

Итого     5 031 184,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10  

к Решению Сельской Думы  

от 27.12.2021 г. № 57 

(в ред. Решения от 27.12.2022 № 94) 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СП «ДЕРЕВНЯ 

ГУСЕВО» НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

 
(рублей) 

Код Наименование 2022 год 2023 год 2024 год 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

401 241,87   0,00 0,00 

 Итого источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

401 241,87   0,00 0,00 

 

 


